
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: Pubbligaremanagement
NO_DOC_EXT: 2023-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: legale@pubbligare.eu

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ATB Mobilità S.p.A.
Indirizzo postale: via Monte Gleno, 13
Città: Bergamo
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Codice postale: 24125
Paese: Italia
Persona di contatto: ATB Mobilità S.p.A. - E-mail: info@atb.bergamo.it
E-mail: atbspa@legalmail.it 
Tel.:  +39 035364408
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.atb.bergamo.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.atb.bergamo.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
atbbergamo.acquistitelematici.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
atbbergamo.acquistitelematici.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società per azioni in controllo pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Servizi di mobilità e di trasporto pubblico di persone

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA DI N. 15 AUTOBUS SUPERLUNGHI DI CLASSE “I”, RIBASSATI TOTALMENTE, TRAZIONE 
ESCLUSIVAMENTE ELETTRICA DA UTILIZZARE SUL SISTEMA eBRT “BERGAMO – DALMINE – 
VERDELLINO” - CUP H11B21006730001

II.1.2) Codice CPV principale
34144910 Autobus elettrici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:atbspa@legalmail.it
http://www.atb.bergamo.it
http://www.atb.bergamo.it
https://atbbergamo.acquistitelematici.it
https://atbbergamo.acquistitelematici.it
https://atbbergamo.acquistitelematici.it
https://atbbergamo.acquistitelematici.it


2 / 3

Fornitura di n° 15 autobus, identici tra loro nell’allestimento, da adibire al servizio di trasporto pubblico di 
persone su un sistema E-BRT tra i comuni di Bergamo, Dalmine e Verdellino, finanziati dall’Unione Europea – 
NEXT Generation EU - trasporto rapido di massa – misura M2c2 - 4.2 del PNRR.
Gli autobus s’intendono totalmente ribassati, a tre assi di tipo urbano appartenenti alla classe I della direttiva 
2001/85/CE, categoria M3 del codice della strada, a quattro porte, lunghezza massima 18,75 metri, larghezza 
massima 2,55 metri, a propulsione elettrica con alimentazione esclusivamente a batteria con ricarica overnight e 
a pantografo ai capolinea e in deposito.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 14 250 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC46 Bergamo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta per la fornitura di n° 15 autobus, identici tra loro nell’allestimento, da adibire al servizio di 
trasporto pubblico di persone su un sistema E-BRT tra i comuni di Bergamo, Dalmine e Verdellino, finanziati 
dall’Unione Europea – NEXT Generation EU - trasporto rapido di massa – misura M2c2 - 4.2 del PNRR.
Gli autobus s’intendono totalmente ribassati, a tre assi di tipo urbano appartenenti alla classe I della direttiva 
2001/85/CE, categoria M3 del codice della strada, a quattro porte, lunghezza massima 18,75 metri, larghezza 
massima 2,55 metri, a propulsione elettrica con alimentazione esclusivamente a batteria con ricarica overnight e 
a pantografo ai capolinea e in deposito.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 14 250 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 730
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Appalto finanziato al 100% dall’unione europea – Next Generation EU - trasporto rapido di massa – MISURA 
M2C2 - 4.2 DEL PNRR.

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:



3 / 3

Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro 
delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di 
gara. Il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato membro o in uno dei paesi di cui all’art. 83, comma 3 
del Codice, presenta dichiarazione giurata secondo le modalità vigenti nello Stato nel quale è stabilito.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 02/10/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 06/10/2023
Ora locale: 12:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia Sede staccata di Brescia
Indirizzo postale: Via Carlo Zima 3
Città: Brescia
Codice postale: 25121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0302279401
Fax:  +39 0302423383

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:


